
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 59Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 13/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás – CNPJ 01.613.321/0001-24
Objeto do Convênio: Execução do Fechamento do Campo Municipal de 
Futebol “Narcísio Brandão” da Vila Planalto, no Município de Canaã dos 
Carajás/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de PrazoVigência: 14/03/2019 a 14/09/2019
Data da Assinatura: 13/03/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 413804

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 213/2019, DE 06 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/108054, de 13/03/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral; Matricula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
OBJETIVO: Visita Técnica a Obra do Presídio de Americano.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira; Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o Senhor Secretário Ruy Cabral
DESTINO: Castanhal/PA;
DIÁRIAS: 0,5 (Meia)
PERÍODO: 14/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 413716
PORTARIA Nº. 211/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/102772, de 11/03/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Valdir Parry Acatauassú n°. 5946384/1; Cargo/Função: Secretário 
Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Reunião com o Secretário de Turismo, Referente à Obra da 
Orla de Salinas.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa n°. 57201117/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Salinópolis/ PA
DIÁRIAS: 1,5 (Uma e Meia)
PERÍODO: 12/03/2019 a 13/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 413615
PORTARIA Nº. 209/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/100566, de 08/03/2019;
R E S O L V E:CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
ao servidor abaixo relacionado:
NOME: José Henrique Tavares da Silva n°. 5942371/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização da Obra de Pavimentação e Drenagem Asfáltica e 
Pavimentação em Blokret na Vila Cruzeiro.
NOME: Jaime Peres de Oliveira n°. 7030/1; Cargo/Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o veiculo desta SEDOP
DESTINO: Abel Figueiredo; Marabá e Itupiranga/ PA
DIÁRIAS: 3,5 (Três e Meia)
PERÍODO: 12/03/2019 a 15/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 413621

PORTARIA Nº. 210/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/102908, de 11/03/2019;
R E S O L V E:CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
ao servidor abaixo relacionado:
NOME: Tereza Cristina Barbosa da Silva n°. 57191296/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto.
OBJETIVO: Participação da Apresentação da Obra de Saneamento Básico 
na Orla do Atalaia.
DESTINO: Salinópolis/ PA
DIÁRIAS: 1,5 (Uma e Meia)
PERÍODO: 12/03/2019 a 13/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 413612
PORTARIA Nº. 212/2019, DE 13 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/100332, de 08/03/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Gilmar Franco Mota n°. 54195705/2; Cargo/Função: Coordenador
OBJETIVO: Fiscalização das Obras de Sistema de Abastecimento de Água; 
Construção de 2 (dois) Quiosques e Palco na Praça Sagrado Coração de 
Jesus e Reforma e Ampliação da Câmara Municipal.
NOME: Antonio Pereira da Costa n°. 57190739/1; Cargo/Função: Moto-
rista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Brejo Grande do Araguaia e Palestina/PA
DIÁRIAS: 2,5 (Duas e Meia)
PERÍODO: 25/03/2019 a 27/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 413619
PORTARIA Nº. 208/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/100696, de 08/03/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: José Henrique Tavares da Silva n°. 5942371/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização da Obra de Pavimentação Asfáltica de Vias Urba-
nas no Bairro Castanheira.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima n°. 5550/1; Cargo/Função: Moto-
rista
OBJETIVO: Conduzir o veiculo desta SEDOP.
DESTINO: São Miguel do Guamá/ PA
DIÁRIAS: 0,5 (Meia)
PERÍODO: 19/03/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 413608

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 216/2019, DE 13 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO que houve duplicidade de publicação no DOE 33819, de 
08/03/2019;                                                       


